D I D Υ Μ Ι. *Saluum fac* à malis quæ nos
detinent liberando; v. g. à peccato, errore.
Bene prosperare facilem nobis virtutum viam
exhibendo, vt ad earum affecutionem simus
comparati, de qua scripsit id quod se-
quitur:

26. B E N E D I C T V S Q V I V E N I T
I N N O M I N E D O M I N I.] O R I G E -
N I S. Hanc etiam vocem de Christo Pro-
phetiam esse exposuerunt Evangelistæ: ipse
enim reuera est qui cum auctoritate venit in
nomine Domini, cum omnes ab ipso tam
viri quàm Angeli venerint tamquam serui
Domini. Quilibet enim eorum dicebat, Hæc
dicit Dominus: & vnusquisque Angelorum
ad quem mittitur ait, Dominus misit me.
Verùm ille qui venit in nomine Domini be-
neditus est.

A N O N Υ Μ Ι. Pulchrè autem *qui venit*, non
qui venerat: semper enim venit, & cum ho-
minum genere versatur (etsi non per carnem)
minimè motus, minimè transiens ipse (inmu-
tabilis enim & inuariabilis) tam cælum quàm
terram implet diuinâ præsentia: nos verò
animo & affectu ipsi appropinquamus, vel
ab ipso recedimus.

T H E O D O R I. Hanc vocem pueri Hebræo-
rum Domino attulerunt, in reprehensionem
illorum qui diuina oracula docere se profite-
bantur, & veritatem cognoscere nolebant.
Cum enim Scribæ & Pharisei Dominum
appellassent Samaritanum, pueri ipsum esse
aduenientem confitebantur, & beneditum.
nuncupabant. Quin imò vox *hosanna* simi-
liter in hac vaticinatione posita est: nam istud
saluum me fac hosanna positum in Hebræo
textu inuenimus.

27. D E V S D O M I N V S, E T I L L V X I T N O B I S.]
O R I G E N I S. Ipsum enim venire non est locum
mutare, sed apparere, qui antea minimè vide-
batur: nam cum inuisibilis existeret, eò quòd
esset imago Dei inuisibilis, formam serui ac-
cipiens, & Verbum caro factum apparuit,

CATE-
NA PA-
TRVM.

Math. 23,
38.
Christus
ille benedi-
tus qui
venit in
nomine
Domini.

Math. 21,
9.

Deus inui-
sibilis per
incarnatio-
nem nobis
illuxit.

Z z vt

CATE-
NA PA-
TRVM.
Ioan. I.

vt hoc modo apparens, nos adduceret per hanc cognitionem ad gloriam quoque ipsius contemplandam, *Gloriam unigeniti à Patre, plenum gratia & veritatis.*

THEODORI. Manifestè Domini apparitionem celebrat, per quam salus omnibus restituitur. Dixit autem Deum secundum Spiritum, & Dominum secundum nomen Filij. Quapropter etiam Dominus Deus & Deus Dominus est, & apparens vt Dominus, nostrum ipforum dominatus est ad vitam; iuxta illud, *Vt mortuorum & viuorum dominetur.*

Rom. 14,
9.

HESYCHII. Hoc loco igitur Propheta incarnationem admiratur, quòd cum Deus esset ac Dominus, & illius naturæ existeret, dignatus fuerit apparere. Quando autem dicit *Illuxit*, dispensationem intelligit, vt quòd in vterum virgineum venerit, & cum hominibus conuersatus sit. Quocircà dicit, *Benediximus vobis*, quòd tale donum sitis consecuti. Hoc etiam Christus dixit: *Multi Propheta & iusti cupierunt videre qua videtis, & non viderunt, & audire qua auditis, & non audierunt.*